
 

COMUNE DI GAGGIANO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ISCRIZIONI 
ONLINE 

 

 

 

Si informa che per poter usufruire dei servizi 

educativi e scolastici, compreso il trasporto, 

per l’anno 2024/2025, è necessario effettuare 

l’iscrizione on line 
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COME 
ISCRIVERSI 

 

 

Per effettuare l’iscrizione occorre procedere nel seguente modo: 

 
1) andare sul sito del Comune di Gaggiano – Sito Istituzionale 

 
2) scorrere la pagina sino ad ACCESSO RAPIDO e accedere a 

“Pagamenti Servizi Scolastici PagoPA”. 

Link: https://www.acmeitalia.it/grs800/web77/login.asp 

 
3) Inserire lo SPID del genitore registrato come “Pagante” e, una volta 

entrati nella scheda dell’alunno, accedere alla voce “Iscrizioni anno 

scolastico 2024/2025” che apparirà nella colonna a sinistra. 

Il pagante è uno dei due genitori, quindi nel caso non venisse 

riconosciuto uno SPID, potete provare con lo SPID dell'altro genitore. 

 
4) Verificare e confermare tutti i dati richiesti, ricordando che si 

riferiscono al prossimo anno scolastico (seguire tutte le indicazioni 

della comunicazione in allegato). 

 
NOTA BENE: 
Nel caso l’alunno non sia ancora registrato, perché utilizza per la prima 

volta i servizi scolastici del Comune di Gaggiano, lo SPID non verrà 

riconosciuto e si verrà indirizzati ad una pagina nella quale verrà chiesto di 

compilare un nuovo modulo con tutti i dati del “genitore pagante” e 

dell’alunno. 

 
 

In caso di dubbi o difficoltà potete contattare l’Ufficio Servizi Educativi e Scolastici al n. 

0290899225 oppure via email all’indirizzo scuola@comune.gaggiano.mi.it. 
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Chi DEVE 
iscriversi al 
servizio 

 

 

i nuovi utenti dell’asilo nido e delle scuole dell’infanzia 
 

i nuovi iscritti alla scuola primaria 
 

tutti gli iscritti alla scuola secondaria che intendono utilizzare la refezione e il 

trasporto scolastico (anche se già iscritti) 
 

coloro che devono presentare il modello ISEE per applicazione delle tariffe 

in base alle fasce 
 

coloro che devono richiedere una dieta speciale (etico/religiosa o medica) 

da rinnovare o confermare (solo per patologie croniche) ogni anno 

scolastico 
 

gli iscritti alla scuola primaria che usufruiscono dei servizi di pre e post 

scuola 
 

gli iscritti alla scuola primaria che usufruiscono del servizio di assistenza 

mensa 
 

coloro che vogliono usufruire del servizio di trasporto scolastico 
 

coloro che devono chiedere la modifica della residenza, della situazione 

famigliare, dei dati del pagante e delle modalità di pagamento 
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Chi può NON 
fare l'iscrizione 
al servizio 

 

Asilo nido Comunale A. Malabarba: coloro che sono già iscritti e che per l’anno 

scolastico 2024/2025 pagheranno la retta massima, senza alcuna dieta 

speciale, e che frequenteranno lo stesso nido frequentato nell’anno 

2023/2024, effettuando solo un passaggio di classe. In caso di iscrizione a 

qualunque altro servizio (pre/post) è necessario effettuare l’iscrizione. 

 

Scuole dell’infanzia G. Pizzamiglio (De Gasperi) e C. Pianca (Bonirola): coloro 

che sono già iscritti e che per l’anno scolastico 2024/2025 pagheranno la retta 

mensile massima e usufruiranno del servizio di refezione con tariffa massima 

(senza riduzioni per fascia ISEE), senza alcuna dieta speciale, e che 

frequenteranno le stesse scuola dell’infanzia frequentate nell’anno 2023/2024, 

effettuando solo un passaggio di classe. In caso di iscrizione a qualunque altro 

servizio (pre/post) è necessario effettuare l’iscrizione. 
 

Scuola primaria (Istituto Comprensivo Statale Leonardo da Vinci): verranno 

considerati iscritti automaticamente coloro che sono già iscritti e che per l’anno 

scolastico 2024/2025 usufruiranno solo del servizio di refezione con tariffa 

massima (senza riduzioni per fascia ISEE), senza alcuna dieta speciale, e che 

frequenteranno lo stesso istituto scolastico frequentato nell’anno 2023/2024, 

effettuando solo un passaggio di classe (da prima a seconda elementare, per 

esempio). In caso di iscrizione a qualunque altro servizio (pre/post/trasporto) è 

necessario effettuare l’iscrizione. 
 

Scuola secondaria di primo grado (Istituto Comprensivo Statale Leonardo da 

Vinci): l’iscrizione è obbligatoria per tutti coloro che usufruiranno del servizio di 

refezione (quindi servizio di Assistenza mensa incluso, al costo 5 euro mensili 

per tutto l’anno scolastico) e del trasporto scolastico. 
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COME SI 
PAGANO I 
SERVIZI 

È possibile scegliere il mezzo di pagamento dei servizi più 

adatto alle vostre esigenze: 

 

 
1) Pagamento tramite SDD 

è il sistema più comodo, poiché non sarà necessario ricaricare ogni 

volta il credito. 

All’utente che sceglierà tale metodo, previa sottoscrizione di delega 

bancaria, verrà addebitato automaticamente il costo dei servizi sul 

conto bancario al termine del mese di riferimento. 

 

 

2) Ricarica tramite PAGO PA 

Questo sistema permette di effettuare il pagamento tramite SPID (il 

Sistema Pubblico di Identità Digitale), ricaricando il credito. Accedendo 

al portale si può generare un bollettino virtuale dell'importo desiderato e 

procedere al pagamento "online" oppure presso punti abilitati al pagoPA. 

 

 

 

 

 

 
5 



 

 

PROCEDURA DETTAGLIATA 
PER EFFETTUARE LE 
RICARICHE PagoPA 

 
Accedere al sito internet del Comune di Gaggiano 

hhtps://www.comune.gaggiano.mi.it selezionando "sito istituzionale" 

 
In fondo alla pagina nella zona "ACCESSO RAPIDO", sulla destra, 

cliccare su "PAGAMENTI SERVIZI SCOLASTICI PAGOPA". 

Accedere all'area riservata dell'alunno, utilizzando lo SPID del 

"Pagante". 

 
A  quel  punto  selezionare  la  voce  "RICARICHE/BUONI"  a  sinistra 

dello schermo e di seguito, sulla barra blu che apparirà in basso, il 

servizio per cui si desidera pagare. 

 
Dopo  aver  scelto  il  tipo  di  servizio  per  cui  si  deve  effettuare  il 

pagamento si dovrà selezionare la scuola che si frequenta. 

 
Andrà quindi inserito l'importo che si desidera pagare e verrà così 

generato un "avviso di pagamento". 

 
Sarà possibile procedere col "pagamento online" tramite carta di 

credito o "home banking" oppure presentarsi con il suddetto 

bollettino,  salvato  sul  cellulare,  o  stampato,  presso  un  punto 

abilitato    al    pagamento    "PagoPA"    (banche,    uffici    postali, 

tabaccherie ect.). 

 
 
 

 
6 

http://www.comune.gaggiano.mi.it/


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Alla fine dell’anno scolastico il credito residuo non andrà perduto ma 

resterà disponibile per l’anno successivo (può anche essere utilizzato 

per un altro figlio). 

In caso di cessazione definitiva dei servizi da parte dell’utente, 

l’eventuale credito residuo verrà totalmente rimborsato. 

 

 
Al termine dell’anno scolastico, in caso di mancato pagamento delle 

tariffe previste, si provvederà al recupero delle somme dovute anche 

attraverso emissione di ingiunzione fiscale. 

Sull’importo dovuto saranno applicati gli interessi legali e le spese 

inerenti gli atti esecutivi previsti dalle leggi vigenti. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

7 

 



 
 

INFORMAZIONI 
PER 

GLI UTENTI 
 
 
 
 
 
 

Per ottenere le riduzioni sulle tariffe riguardanti  tutti i servizi 

scolastici occorre caricare in fase di iscrizione l'attestazione 

ISEE in corso di validità. 

 
Le  attestazioni  ISEE  sono  valide  per  l’intero  anno  scolastico, 

salvo  che  la  famiglia  non  produca  nuova  attestazione  a 

seguito di ricalcolo dell’indicatore. 

 
Eventuali   richieste   di   riduzioni   tariffarie,   corredate   da 

attestazione  ISEE,  presentate  ad  anno  scolastico  avviato, 

saranno riconosciute ed applicate dal giorno della presentazione 

dell’attestazione stessa. 

 
E’  possibile  inviare  copia  dell’attestazione  ISEE,  via  email, 

all’indirizzo: scuola@comune.gaggiano.mi.it 
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PASSO A PASSO 
DENTRO IL 
PORTALE 

 

 
Si informa che per poter usufruire dei servizi scolastici erogati dal Comune è 

necessario procedere come segue: 

 
1. REFEZIONE SCOLASTICA, 

 
2. PRE/POST SCUOLA 

 
3. ASSISTENZA MENSA E GIOCO (giovedì e venerdì solo alunni del tempo base scuola 

primaria) 

 
4. ASSISTENZA MENSA (solo alunni scuola media) 

 
5. TRASPORTO 
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ISCRIZIONE PER 
SCUOLA 

 

ISCRIZIONE ASILO NIDO: 

Selezionare Q.ta NIDO ed indicare la frequenza tempo pieno o part time. 

Cliccare “Refezione” (verranno già selezionati tutti i giorni della settimana). 

Cliccare poi, se necessario, “Pre-Post” e servizio Pre Nido, Post Nido 
 
 
 

ISCRIZIONE SCUOLE DELL’INFANZIA: 

Cliccare su Q.ta INFANZIA e selezionare quindi la struttura Inf. Bonirola o Inf. De Gasper-> 

Cliccare “Refezione” (verranno già selezionati tutti i giorni della settimana). 

Cliccare poi, se necessario, Pre-Post, selezionando i servizi di cui si intende usufruire, Pre 

Infanzia, Post Infanzia o Pre e Post Infanzia. 
 
 
 

ISCRIZIONE SCUOLA PRIMARIA: 

Cliccare “Refezione” (verranno già selezionati tutti i giorni della settimana). 

Specificare eventuali giorni di frequenza, se non si intende frequentare tutta la 

settimana. 

Cliccare poi, se necessario, Pre-Post, selezionando i servizi di cui si intende usufruire: 

Pre Primaria, Post Primaria o Pre e Post Primaria. 

Cliccare poi, se necessario, “Trasporto”, se si intende usufruire del servizio di trasporto 

scolastico, specificando le fermate. 

Cliccare poi, se necessario "Assistenza Mensa Normale  (12:30-13:30) " oppure 

"Assistenza Mensa Prolungata (12:30-14:30)" 
 
 
 

ISCRIZIONE SCUOLA SECONDARIA: 

Cliccare “Refezione” (verranno già selezionati tutti i giorni della settimana). 

Specificare eventuali giorni di frequenza, se non si intende frequentare tutta la 

settimana. 

 

!! Se ci si iscrive alla Refezione è obbligatorio anche selezionare “ASS. MENSA”, evidenziando 

Secondaria. 

 

Cliccare poi, se necessario, “Trasporto”, se si intende usufruire del servizio di trasporto 

scolastico, specificando le fermate. 
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TARIFFE 
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1° FASCIA 

2° FASCIA 

3° FASCIA 

4° FASCIA 

5° FASCIA 

6° FASCIA 

NON RESIDENTI 

VALORE ISEE 

PER RESIDENTI 

 

Da € 0 a € 7.500,00 

Da € 7.500,01 a € 10.500,00 

Da € 10.500,01 a € 12.500,00 

Da € 12.500,01 a € 15.000,00 

Da € 15.000,01 a € 18.000,00 

Oltre € 18.000,00 

RETTA MENSILE 

TEMPO PIENO 

8:30/17:30 

€ 195,00 

€ 305,00 

€ 337,00 

€ 413,00 

€ 467,00 

€ 488,00 

€ 542,00 

RETTA MENSILE 

PART-TIME 

8:30-13:00 13:00-17:30 

€ 195,00 

€ 198,00 

€ 218,00 

€ 268,00 

€ 303,00 

€ 318,00 

€ 353,00 

 

ASILO NIDO 
COMUNALE 
A. MALABARBA 
Refezione: Euro 3,00 a pasto. 

Il costo del pasto viene addebitato giornalmente, verificata la presenza. 

 

 

 

  

 

 

 

 

 
 
 

 

    

   Per i RESIDENTI: 

nel caso di frequenza contemporanea di due o più figli, è prevista una riduzione del 

25% della retta fissa di ciascun figlio. 

 
E’ prevista una riduzione del 25% in caso di assenza uguale o superiore a 14 giorni 

consecutivi nell'arco dello stesso mese. 

 
In caso di assenza per l’intero mese dovuta a malattia certificata dal medico è 

applicata la riduzione del 50%. 

 
In caso di qualsiasi riduzione, l’importo della quota minima da versare è fissato sempre 

in € 195,00. 

 

Per i NON RESIDENTI: 

Non sono applicabili fasce ISEE e non è prevista alcuna riduzione della retta per le 

assenze mensili. 

Il mancato pagamento della retta per due mesi consecutivi potrà dar 

corso alla perdita del posto. 
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VALORE ISEE RETTA MENSILE RETTA  MENSILE  

SOLO PER RESIDENTI TEMPO PIENO PART-TIME 

  8,30 / 17,30 8,30 - 13,00 / 13,00 – 17,30 

1^ FASCIA DA € 0 A € 7.500,00 € 195,00 € 195,00 

2^ FASCIA DA € 7.500,01   A € 10.500,00 € 305,00 € 198,00 

3^ FASCIA DA € 10.500,01  A € 
12.500,00 

€ 337,00 € 218,00 

4^ FASCIA DA € 12.500,01  A € 
15.000,00 

€ 413,00 € 268,00 

5^ FASCIA DA € 15.000,01  A € 
18.000,00 

€ 467,00 € 303,00 

6^ FASCIA OLTRE € 18.000,00 € 488,00 € 318,00 

    

NON RESIDENTI € 542,00 € 353,00 



FASCE 

 
1° FASCIA 

2° FASCIA 

3° FASCIA 

4° FASCIA 

5° FASCIA 

6° FASCIA 

NON RESIDENTI 

VALORE ISEE 

 
 

fino a € 3.000,00 

Da € 3.000,01 a € 6.000,00 

Da € 6.000,01 a € 9.000,00 

Da € 9.000,01 a € 12.000,00 

Da € 12.000,01 a € 15.000,00 

Oltre € 15.000,00 

PASTO INFANZIA 

 
€ 1,30 

€ 2,50 

€ 3,10 

€ 3,30 

€ 3,40 

€ 3,50 

€ 4,50 

RETTA INFANZIA 

 
€ 30,00 

€ 50,00 

€ 70,00 

€ 97,00 

€ 100,00 

€ 105,00 

€ 125,00 

 

SCUOLA 
DELL' INFANZIA 
C. PIANCA DI BONIROLA 
G. PIZZAMIGLIO DI VIA DE GASPERI 
  
FASCE VALORE ISEE PASTO INFANZIA RETTA INFANZIA 

1° FASCIA Fino a 3.000,00 EURO 1,30 EURO 30,00 

2° FASCIA Da 3.000,01 a 6.000,00 EURO 2,50 EURO 50,00 

3° FASCIA Da 6.000,01 a 9.000,00 EURO 3,10 EURO 70,00 

4° FASCIA da 9.000,01 a 12.000,00 EURO 3,30 EURO 97,00 

5° FASCIA Da 12.000,01 a 15.000,00 EURO 3,40 EURO 100,00 

6° FASCIA Oltre 15.000,00 EURO 3,50 EURO 105,00 

NON RESIDENTI  EURO 4,50 EURO 125,00 

 

  Per i RESIDENTI: 

La retta mensile di frequenza della Scuola dell’Infanzia verrà ridotta del 50% nei 

seguenti casi: 

qualora si riscontri nel mese, un’assenza, solamente per malattia certificata, 

pari o superiore a 20 giorni consecutivi (esclusi periodi di festività/vacanza). 
 

quando l’inserimento dell’alunno, su indicazione della coordinatrice della scuola, 

viene programmato oltre il giorno 15 del mese. 
 

In caso di mancato avvio della frequenza il posto potrà essere conservato per un 

periodo non superiore a 3 mesi, a condizione che venga corrisposta una quota 

mensile pari al 60% della retta fissa mensile. 
 

Verranno equiparate alla fascia 6 le famiglie che non presenteranno l’attestazione 

ISEE. 

Per i NON RESIDENTI: 

Non sono applicabili fasce ISEE e non è prevista alcuna riduzione della retta per le 
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SERVIZIO 
PRE ASILO E POST 
ASILO 0-6 ANNI 

 
 
 
 

L’Amministrazione Comunale ha come obiettivo quello di realizzare 

un Polo Educativo 0-6 anni. 

 
Questo significa sia avere  un’unica  struttura  che  accolga  tutti  i 

bambini dagli 0 ai 6 anni, sia adottare un sistema educativo univoco. 

In questo modo l’Asilo  Nido  acquista  una  valenza  educativa  e 

didattica   e   non   viene   più   configurato   come   servizio   di   “sola 

assistenza” ma fa parte di un percorso educativo “unico” e continuativo. 

 
Al fine di iniziare questo percorso, considerata la compresenza delle 

due  strutture  Asilo  nido  Comunale  “Angelo  Malabarba”  e  Scuola 

dell'Infanzia Comunale Giuditta Pizzamiglio in unico edificio, in Via De 

Gasperi,   si   intendono   gestire   i   servizi   di   pre   e   post   asilo   in 

compresenza per la fascia 0-6 anni. 

 
I  servizi  si  svolgeranno  nella  sede  dell’Asilo  Nido  comunale  “Angelo 

Malabarba”  e  potranno  essere  accolti  i  bambini  già  iscritti  e 

frequentanti  l’asilo  nido  comunale  e  già  iscritti  e  frequentanti  la 

Scuola dell’Infanzia Giuditta Pizzamiglio. 
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QUOTE MENSILI DA SOMMARE ALLA RETTA FISSA 

SOLO RESIDENTI 

NEL COMUNE DI 

GAGGIANO 

1° FASCIA 

2° FASCIA 

3° FASCIA 

TARIFFA NON RESIDENTI 

VALORE ISEE 

 
da €0 a € 10.000,00 

Da € 10.000,01 a € 15.000,00 

oltre € 15.000,00 

PRE ASILO 

(7,30-8,30) 

 

€ 6,00 

€ 11,00 

€ 22,00 

POST ASILO 

(17,30-18,30) 

 

€ 9,00 

€ 15,00 

€ 33,00 

PRE + POST 

ASILO 

 

€ 11,50 

€ 22,00 

€ 44,00 

€ 22,00 € 33,00 € 55,00 

 
 

SERVIZIO 
PRE ASILO E POST 
ASILO 0-6 ANNI 

 
 
 
 

Per i bambini iscritti all’Asilo Nido comunale A. Malabarba: 

L’orario del servizio di pre è dalle ore 7:30 alle ore 8:30 

L’orario del servizio di post è dalle ore 16:30 alle ore 18:30 

La prima ora del servizio di post dalle ore 16:30 alle ore 17:30, per i soli 

bambini dell’asilo nido, è gratuita e compresa nella retta mensile già 

corrisposta. 
 

 

  
 
 
 
 

 
 

 

 

Il personale che assisterà i bambini garantirà il rispetto del rapporto 

educatore/bambino 1 a 10 e avrà titolo di studio adeguato all’assistenza ai 

bambini dell’Asilo Nido e delle Scuole dell’Infanzia. 

Sarà sempre garantita la compresenza all’interno della struttura di un’altra 

persona adulta oltre all’educatore. 
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REDDITO ISEE PRE ASILO POST ASILO PRE+POST ASILO 

fascia 1 fino a € 10.000,00 € 6,00 € 9,00 € 11,50 

fascia 2 da €10.000,01 a €15.000,00 € 11,00 € 15,00 € 22,00 

fascia3 oltre €15.000,00 € 22,00 € 33,00 € 44,00 

TARIFFA NON RESIDENTI € 22,00 € 33,00 € 55,00 



SERVIZIO 

 
PRE SCUOLA (dalle 7:30 alle 8:30) 

POST SCUOLA (dalle 16:30 alle 18:30) 

PRE + POST SCUOLA 

QUOTA MENSILE 

RESIDENTI 

 

€ 31,00 

€ 56,00 

€ 72,00 

QUOTA MENSILE 

NON RESIDENTI 

 

€ 38,00 

€ 68,00 

€ 90,00 

 
 

SERVIZIO 
PRE ASILO E POST 
ASILO 0-6 ANNI 

 
 
 
 

Per i bambini iscritti alla Scuola dell’Infanzia comunale Giuditta Pizzamiglio, 

gli orari di accesso ai servizi di pre e post presso l’Asilo Nido comunale A. 

Malabarba sono i seguenti: 

L’orario del servizio di pre è dalle ore 7,30 alle ore 8,30 

L’orario del servizio di post è dalle ore 16,30 alle ore 18,00 
 
 
 

 
 

In caso di iscrizione al servizio si chiede il rispetto dei seguenti orari di uscita: 

- prima possibilità di uscita ore 17,00 

- seconda possibilità di uscita ore 17,30 

dalle ore 17,30 alle ore 18,30 l’uscita è libera secondo necessità 
 
 

 
Il personale che assisterà i bambini garantirà il rispetto del rapporto 

educatore/bambino 1 a 10 e avrà titolo di studio adeguato all’assistenza ai 

bambini dell’Asilo Nido e delle Scuole dell’Infanzia. 

Sarà sempre garantita la compresenza all’interno della struttura di un’altra 

persona adulta oltre all’educatore. 
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FASCE 

 
1° FASCIA 

2° FASCIA 

3° FASCIA 

4° FASCIA 

5° FASCIA 

6° FASCIA 

VALORE ISEE 

 
 

fino a € 3.000,00 

Da € 3.000,01 a € 6.000,00 

Da € 6.000,01 a € 9.000,00 

Da € 9.000,01 a € 12.000,00 

Da € 12.000,01 a € 15.000,00 

Oltre € 15.000,00 

NON RESIDENTI 

PASTO PRIMARIA 

 
€ 2,10 

€ 3,00 

€ 3,50 

€ 4,10 

€ 4,20 

€ 4,40 

€ 5,20 

 

 

FASCE VALORE ISEE PASTO PRIMARIA 

1° FASCIA Fino a 3.000,00 Euro 2,10 

2° FASCIA Da 3.000,01 a 6.000,00 Euro 3,00 

3° FASCIA Da 6.000,01 a 9.000,00 Euro 3,50 

4° FASCIA da 9.000,01 a 12.000,00 Euro 4,10 

5° FASCIA Da 12.000,01 a 15.000,00 Euro 4,20 

6° FASCIA Oltre 15.000,00 Euro 4,40 

 NON RESIDENTI Euro 5,20 

 

 

 

                     COME AVVIENE LA PRENOTAZIONE GIORNALIERA DEL PASTO 

In tutte le classi verranno giornalmente registrate le presenze e le assenze a cura del 

personale addetto, che provvederà poi a comunicare i dati necessari alla prenotazione 

dei pasti ed alla loro contabilizzazione. 

 

SE L’UTENTE ESCE PRIMA DA SCUOLA 

Se l’alunno che ha prenotato il pasto esce da scuola prima delle ore 10.00 

(indipendentemente  dal  motivo)  basterà  che  l’insegnante  segnali  questa  variazione  al 

personale addetto che provvederà a cancellare la prenotazione e nulla sarà addebitato. 

Dopo le ore 10.00 invece la prenotazione già avvenuta non potrà più essere cancellata e 

quindi il costo del pasto (anche se non consumato) verrà comunque addebitato. 

Resta ovviamente l’obbligo di comunicare l’assenza agli addetti. 
 

 
SE L’UTENTE HA INTOLLERANZE ALIMENTARI E/O SEGUE UNA DIETA RELIGIOSA 

Il  modulo  di  richiesta  dieta  speciale  per  motivi  di  salute  deve  essere  corredato  da 

certificato medico, e deve essere caricato sul sito al momento dell’iscrizione online in un 

unico file, che deve quindi comprendere il modulo di richiesta dieta speciale e il certificato 

medico. 

(ATTENZIONE: il file comprensivo di modulo e di certificato medico deve essere caricato in 

un UNICO FILE in PDF cliccando su "allega il documento" accanto alla voce "certificato 

medico"). 

 
 
 

Qualora  ci  fossero  variazioni  nella  dieta  speciale  per  motivi  di  salute  durante  l’anno 

scolastico i genitori dovranno comunicarle tempestivamente all'ufficio Servizi Scolastici 

del Comune con un modulo di richiesta dieta aggiornato e relativo certificato medico. 

17 

IL SERVIZIO DI                                                                   REFEZIONE 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
                    
          
 
    
 

 

SERVIZIO 

QUOTA ALUNNI 

RESIDENTI 
 

QUOTA ALUNNI 

NON RESIDENTI 
 

PRE SCUOLA (dalle 7:30 alle 
8:30) 

€ 30,00 
 

€ 36,00 
 

POST SCUOLA (dalle 16:30-
18:30) € 50,00 

 
€ 60,00 

 

PRE + POST SCUOLA 
€ 70,00 

 

€ 84,00 
 

 

La Quota mensile per la frequenza del servizio di PRE e POST scuola        

dovrà essere pagata per intero qualora lo stesso venga utilizzato, 

anche per un solo giorno. 

 
I suddetti servizi verranno attivati con un minimo di n. 8 

iscrizioni e con almeno n. 5 utenti frequentanti, in base 

all'organizzazione del singolo servizio e nel rispetto dei principi 

di efficacia, efficienza ed economicità. 

Tali servizi, pertanto potranno essere sospesi durante l’anno 

scolastico se non saranno mantenuti tali requisiti minimi. 
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SERVIZIO 

 
 

 
ASSISTENZA MENSA 

GIOV/VEN 12:30/13:30 

 
 
 

 
ASSISTENZA MENSA 

GIOV/VEN 12:30/14:30 

QUOTA ALUNNI 

RESIDENTI 

 
 
 

 
€ 11,00 

 

 

 

 
 

€ 22,00 

QUOTA ALUNNI 

NON RESIDENTI 

 
 
 

 
€ 12,00 

 

 

 

 
 

€ 24,00 

IL SERVIZIO 
ASSISTENZA MENSA 

E GIOCO 
 
 
 

SOLO PER ALUNNI SCUOLA PRIMARIA "TEMPO BASE” 

La quota mensile per la frequenza del servizio di assistenza 
mensa e tempo libero (giovedì-venerdì scuola primaria) dovrà 
essere pagata per l’intero anno scolastico a prescindere dalla 

frequenza dello stesso. 
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                SERVIZIO                           QUOTE ALUNNI RESIDENTI            QUOTE ALUNNI NON RESIDENTI 
 
 
 
 
 

ASSISTENZA MENSA                              EURO 11,00                                EURO 12,00 

GIO/VEN 12:30/13:30 
 
 
 
 
 

ASSISTENZA MENSA                             EURO 22,00                                 EURO 24,00 

GIO/VEN 12:30/14:30 
 

 



SERVIZIO 

 
 
 
ASSISTENZA MENSA 

ALUNNI TEMPO BASE 

QUOTA ALUNNI 

RESIDENTI 

 
 
 
 

€ 5,00 

QUOTA ALUNNI 

NON RESIDENTI 

 
 
 
 

€ 6,00 

 

 

IL SERVIZIO 
ASSISTENZA 

MENSA (MEDIE) 
 
 
 
 
 
 

 

 
Se ci si iscrive alla Refezione è obbligatorio anche selezionare 

“ASS. MENSA”, evidenziando Secondaria. 

 
L'assistenza mensa scuola secondaria, dovrà essere pagata per 

l’intero anno scolastico a prescindere dalla frequenza dello 

stesso. 
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          SERVIZIO                     QUOTE ALUNNI                 QUOTE ALUNNI 
                                                REIDENTI                      NON RESIDENTI      
 
 
ASSISTENZA MENSA  

ALUNNI TEMPO BASE                 EURO 5,00                     EURO 6,00                                                           



SERVIZIO 

 
TRASPORTO 

QUOTA ANNUALE 

 
€ 65,00 

LINEA BONIROLA 

VIA SCHENAVOGLIA 9 

VIA SCHENAVOGLIA 14 

VIA VOLTA ANG VIA ITALIA 

VIA VOLTA ANG. VIA PITAGORA 

VIA MEUCCI 

LINEA SAN VITO 

 
VIA MARTA LODI 3/5 

VIA MARTA LODI 35 

FAGNANO VIA MEDICI 

LINEA VIGANO 

VIA DON MINZONI 

VIA F.LII CERVI 

VIA BELLONE 

VIA ROGGIA NUOVA 

BARATE VIA CAVOUR 

 
 
 

IL SERVIZIO 
TRASPORTO 

 

 

 

 

 

Il servizio del Trasporto per gli alunni della Scuola Primaria e Secondaria è 

garantito solo ai residenti nelle frazioni. 

 

È possibile effettuare l’iscrizione al servizio di Trasporto Scolastico, 

selezionando la Linea e la fermata prescelta. 

 

Oltre all'iscrizione online andrà inviata o consegnata all'Ufficio Servizi Scolastici 

la delega del ritiro. 
 

 

NOTA BENE 

La voce “Autonomo” si riferisce agli alunni della sola Scuola Secondaria, per i 

quali il servizio di assistenza al trasporto è previsto solo sul mezzo. 

Per gli alunni della Scuola Primaria non è possibile consentire la discesa dal 

mezzo se non è presente un adulto maggiorenne delegato al ritiro. 
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                 SERVIZIO                                  QUOTA ANNUALE 
 
                   TRASPORTO                                             EURO 65,00 

                  LINEA BONIROLA                                   LINEA SAN VITO                                LINEA VIGANO     
 
VIA SCHENAVOGLIA 9                                       VIA MARTA LODI 3/5                  VIA DON MINZONI 
VIA SCHENAVOGLIA 14                                     VIA MARTA LODI 35                    VIA FRATELLI CERVI 
VIA VOLTA ANG. VIA ITALIA                              FAGNANO VIA MEDICI                 VIA BELLONE 
VIA VOLTA ANG. VIA PITAGORA                                                                         VIA ROGGIA NUOVA 
VIA MEUCCI                                                                                                      BARATE VIA CAVOUR 
 


